
平成 26 年 4 月 11 日 

教育委員会 情報担当指導主事 様 

株式会社教育家庭新聞社 

 企 画 編 集 部 

タブレットＰＣ・端末導入に関する調査協力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、「教育家庭新聞 教育マルチメディア号」では６月号紙面において、ＰＣ・タブレット端

末導入に関する特集を予定しております。弊紙では昨年度、「タブレット端末導入」について特集を複

数回行っており、各方面からの関心が高まっていることから、広く皆様のリアルタイムな状況を紙面

で報告・共有したいと考えております。 

つきましては、「タブレットＰＣ・端末導入」に関するアンケートを送らせていただきます。皆様に役

立つ紙面作りに尽力してまいりますので、ご多忙の中、誠に恐縮ですが、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

謹白 

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

ＦＡＸ返信先 03-3864-8245 メール返信先 kks@kknews.co.jp 

■アンケート項目は Web から DL することもできます www.kknews.co.jp/anke  

 

返信期限 平成 26 年 5 月 15 日（木） 

 

 

① 平成 26 年度、ＰＣ室のパソコン・端末の更新計画について   

Ａ）①ある ②ない 

▼Ａ）で ①ある と回答された方は下記についてもご記入ください 

Ｂ）導入予定の端末の種類 

①デスクトップＰＣ ②ノートＰＣ  ③タブレットＰＣ・端末 ④検討中 ⑤その他 

※⑤その他の場合 具体的な機種（                     ） 

Ｃ）導入端末のＯＳ（決定ではなく予定でも可） 

①Windows8   ②WindowsRT   ③Windows7   ④Android  

⑤ｉOS  ⑥その他（         ） 

Ｄ）普通教室での活用について 

①想定している ②想定していない 

Ｅ）導入規模 （小学校   校  台／中学校  校  台／特別支援学校  台） 



② 平成 26 年度、普通教室におけるタブレット端末等の導入計画について 

Ａ））①ある ②ない ③ＰＣ室機種を共有 

▼Ａ）で ①ある と回答された方は下記についてもご記入ください 

Ｂ）タブレットＰＣ・導入端末のＯＳ（決定ではなく予定でも可） 

①Windows8 ②WindowsRT ③Android ④ｉOS ⑤その他（               ） 

Ｃ）導入時期 

①夏休み前まで  ②12 月末まで  ③3 月末まで ④検討中 

Ｄ）想定している活用法（複数回答可） 

  ①個人学習 ②グループ学習 ③校外活動 ④交流学習 ⑤家庭への持ち帰り ⑥その他 

 ※⑥その他の場合 具体的に（                            ） 

Ｅ）導入規模  （小学校  校  台／中学校  校  台／特別支援学校 校  台） 

                                 

③平成 26 年度における普通教室への無線ＬＡＮ環境整備について 

Ａ）①ある ②ない （※既にあるが強化する場合は「ある」を選択） 

Ｂ）導入規模 （小学校  校／   中学校  校／特別支援学校 校） 

 

④ システム・製品を選定するための情報部会等の有無について 

Ａ）①ある ②ない ③設置予定 

※①ある場合 部署の名称と構成・設置時期など         

 （                                    ）   

⑤ 貴教育委員会学校数  （小学校  校／中学校  校／特別支援学校  校） 

⑥ 貴教育委員会児童生徒数（小学校  人／中学校  人／特別支援学校  人） 

⑦ その他、タブレット端末・ＰＣ等整備推進計画について具体的な予定がありましたらご

記入ください 

（                                        ） 

（                                        ） 

■ご協力ありがとうございました。 

いただいた回答についてお問い合わせさせていただく場合がございますので、下記にご記入をお願い

致します。特集紙面はご担当者宛にご寄贈予定です。 

※アンケート結果を紙面掲載する場合、貴会名の掲載の可否をお知らせください。（否の場合、匿名記

載になります。） 

貴会名      都･道･府･県     市･区･町･村 教育委員会             

所属部門名               ご記入者名                   

ご連絡先 電話    －    －     メール                   

貴教育委員会名の掲載  可  否  （いずれかに○）                  

■ご不明の点お問い合わせ等がございましたら企画編集部 西田までご連絡ください 

教育家庭新聞 企画編集部 西田 電話 03-3864-8241 メール kks@kknews.co.jp 


